
 

 

 

 
  Stránka 1 z 9 

Výzva k podání nabídky 

k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Toto zadávací (dále také „výběrové“) řízení je 

realizováno dle aktuálně platné verze Příručky pro příjemce finanční podpory a 

Pravidel pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro 

inovace. 

 

Název programu: Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 

Registrační číslo projektu CZ.1.05/3.1.00/13.0284  

CZ.1.05/3.1.00/14.0299 

Název projektu: Podpora pre-seed aktivit UK mimo Prahu 

Podpora pre-seed aktivit UK mimo Prahu II 

Název zakázky: Testování toxicity nejúčinnějších potenciálních 

antituberkulotik in vivo 

Předmět zakázky: služby 

Datum vyhlášení zakázky: 13.8.2014 

Název zadavatele: Univerzita Karlova v Praze  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo zadavatele: Heyrovského 1203, Hradec Králové,  

PSČ 500 05 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele:  

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

telefon: 495067200 

e-mail: sekretariat@faf.cuni.cz 

IČ zadavatele: 00216208 

DIČ zadavatele: CZ00216208 

Kontaktní osoba 

zadavatele:  

Ing. Petra Benešová, projektový manažer 

telefon: 739488281; e-mail: benesovape@faf.cuni.cz 

Lhůta pro podávání 

nabídek (data zahájení a 

ukončení příjmu, vč. času) 

Zahájení lhůty pro podávání nabídek: 14.8.2014 

Ukončení lhůty pro podávání nabídek:  

25.8.2014 do 10:00 hod. 

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zajištění služby v podobě 

provedení toxicitních testů (studií) při výzkumu potenciálních 

antituberkulotik.  



 

 

 

 
  Stránka 2 z 9 

Minimální požadavky zadavatele: 

Provedení následujících toxicitních testů (studií) musí být 

učiněno v systému SLP (Správná laboratorní praxe) a podle 

pravidel OECD na látkách1 poskytnutých zadavatelem.  

 

Pro potřeby projektu „Podpora pre-seed aktivit UK mimo 

Prahu“, reg. č. CZ.1.05/3.1.00/13.0284 zadavatel požaduje 

tuto studii: 

 

 14-21 days repeated dose toxicity study (p.o,), podle 

pravidel OECD 407 v režimu SLP 

1 látka: T6053, potkan (obě pohlaví), dvě dávky 50 a 200 

mg/kg + kontrolní skupina (podání lipozomálního vehikula 

v adekvátním množství), p.o. aplikace sondou, 14 dní, 3 

skupiny zvířat včetně kontrolní -10+10+10 (5 samců a 5 

samic v každé skupině) 

vyšetření: hmotnost zvířat, klinické pozorování, neurologické 

vyšetření, spotřeba krmiva, vyšetření krve – hematologie a 

biochemie, krevní srážlivost -3 parametry, vyšetření moče, 

makroskopická pitva, histologické vyšetření (žaludek a GIT, 

játra, ledviny, plíce, míní uzliny, aj.-10 orgánů) 

Požadovaný rozsah služby: 1 studie na látce T6053 včetně 

závěrečné zprávy o výsledku testování. 

 

 

Pro potřeby projektu „Podpora pre-seed aktivit UK mimo 

Prahu II“, reg. č. CZ.1.05/3.1.00/14.0299 zadavatel 

požaduje tyto studie: 

 

 Acute Toxicity (p.o,), podle pokynů OECD 423 

v režimu SLP  

2 látky: T6303 a T6478 (neboli 2 samostatné studie včetně 

dvou zpráv o výsledku testování), potkani samice, 4 dávky 

(5,50,100, 300 mg/kg) 

Požadovaný rozsah služby: 1 studie pro každou látku. Celkem 

tedy 2 studie včetně dvou závěrečných zpráv o výsledku 

testování.  

 

 

 

                                                 
1 Látka = samostatný test včetně samostatné zprávy (Final report) o výsledku testování. 



 

 

 

 
  Stránka 3 z 9 

 14-21 days repeated dose toxicity study (p.o,), podle 

pravidel OECD 407 v režimu SLP 

2 látky: T6303 a T6478 (neboli 2 samostatné studie včetně 

dvou zpráv o výsledku testování), potkan (obě pohlaví), dvě 

dávky 50 a 200 mg/kg + kontrolní skupina (podání 

lipozomálního vehikula v adekvátním množství), p.o. 

aplikace sondou, 14 dní, 3 skupiny zvířat včetně kontrolní -

10+10+10 (5 samců a 5 samic v každé skupině) 

vyšetření: hmotnost zvířat, klinické pozorování, neurologické 

vyšetření, spotřeba krmiva, vyšetření krve – hematologie a 

biochemie, krevní srážlivost -3 parametry, vyšetření moče, 

makroskopická pitva, histologické vyšetření (žaludek a GIT, 

játra, ledviny, plíce, mízní uzliny, aj.-10 orgánů) 

Požadovaný rozsah služby: 1 studie  pro každou látku, 

přičemž kontrola může být  společná pro obě látky, jelikož 

mají stejnou formulaci. Celkem tedy 2 samostatné studie 

včetně dvou závěrečných zpráv o výsledku testování.  

 

 Gene Mutation in Bacteria, podle pravidel OECD 471 

v režimu SLP 

3 látky: T6303, T6478 a T6053B, každá látka musí být 

v rámci studie testována dvakrát 

Požadovaný rozsah služby: 3 samostatné studie na třech 

látkách včetně tří závěrečných zpráv o výsledku testování.   

 

 Mammalian Chromosome Aberration: In-vitro, podle 

pravidel OECD 473 v režimu SLP 

1 látka: T6053B, látka musí být v rámci studie testována 

dvakrát  

Požadovaný rozsah služby: 1 studie na látce T6053B včetně 

závěrečné zprávy o výsledku testování. 

 

Předpokládaná hodnota 

zakázky v Kč: 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 1 970 000,- 

Kč bez DPH (tj. 2 383 700,- Kč včetně 21% DPH).  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH je 

zároveň maximálně přípustnou výší nabídkové ceny. 

Maximálně přípustné nabídkové ceny za testování jsou 

uvedeny v příloze č. 3 této výzvy. 

 



 

 

 

 
  Stránka 4 z 9 

Požadavky na způsob 

zpracování cenové nabídky 
Cenová nabídka za nabízený předmět plnění veřejné zakázky 

musí být uvedena jako cena konečná a nepřekročitelná 

zahrnující veškeré náklady vynaložené v souvislosti 

s plněním zakázky. 
 

Uchazeč ve své nabídce doloží vyplněnou tabulku s cenovou 

nabídkou, jež je přílohou č. 3 této výzvy. 

Změna nabídkové ceny je přípustná pouze v případě změny 

sazby DPH, a to ve výši vyvolané touto změnou. 

Typ zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Lhůta dodání, platební 

podmínky 
Plnění předmětu veřejné zakázky musí být řádně zrealizováno 

nejpozději do 12 týdnů od předání testované látky a příslušné 

technické dokumentace (Dotazník o testované látce, 

a Analytický certifikát potvrzující identitu vzorku zkoušené 

látky dodané do testovacího zařízení) a analytické 

dokumentace (Certifikát o složení látky) zadavatelem. 

  

Řádnou realizací předmětu plnění této veřejné zakázky se 

rozumí provedení všech požadovaných toxicitních testů bez 

výhrad a odsouhlasení předané závěrečné hodnotící zprávy 

kontaktní osobou zadavatele.  

Platba za poskytnuté plnění bude učiněna za jednotlivé 

projekty samostatně, a to bezhotovostním převodem ve dvou 

etapách na základě faktury (daňového dokladu) se splatností 

30 dnů od data jejího vystavení dodavatelem. 

1. Etapa: 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu ve výši 40 % 

nabídkové ceny ihned po podpisu smlouvy o dílo. 

Účelem této platby bude nákup nezbytného laboratorního 

materiálu či zvířat nutného k započetí prací. 

2. Etapa: 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na zbývajících 60 % 

nabídkové ceny po řádné realizaci předmětu plnění této 

veřejné zakázky, tj. po kontrole a odsouhlasení kompletně 

předaného díla kontaktní osobou zadavatele.  
 

Faktura musí obsahovat odkaz na uzavřenou smlouvu o dílo, 

název a reg. číslo projektu a dále všechny náležitosti řádného 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.  
 



 

 

 

 
  Stránka 5 z 9 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 

k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností 

– lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

Místa dodání/převzetí 

nabídky: 
Místem pro podání nabídky je:  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové – sekretariát děkana 

adresa: Heyrovského 1203, Hradec Králové, PSČ 500 05 

Přebírající osoba: Pavla Matoušková nebo Andrea 

Kadeřábková, tel.: 495067285, e-mail: kaderaba@faf.cuni.cz. 
 

Nabídku je možné doručit do konce lhůty pro podání 

nabídky (do 25.8.2014 do 10:00 hod.) osobně nebo zaslat 

doporučeně poštou na výše uvedenou kontaktní adresu 

v zalepené obálce.  

 

Obálka s nabídkou musí být označena identifikačními údaji 

uchazeče (název + adresa + IČO) pro případné zaslání 

oznámení o pozdním podání nabídky a opatřena nápisem 

„Výběrové řízení – Testování toxicity -  „NEOTVÍRAT“. 

Otevírání obálek 

s nabídkami: 

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, tj. dne 25.8.2014 v 10:00 hodin v sídle 

zadavatele, v zasedací místnosti děkanátu, budova Jih, 

2.patro. 

 

Otevírání obálek se mají právo zúčastnit kromě členů 

hodnotící komise i uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny 

ve lhůtě pro podání nabídek. Za uchazeče se otevírání obálek 

s nabídkami může zúčastnit nejvýše 1 zástupce, který prokáže 

příslušnost k uchazeči dokladem totožnosti a plnou mocí.   

 

Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti 

analogicky dle § 71 odst. 8 zákona, tedy zda je nabídka 

zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy 

podepsán oprávněnou osobou. Hodnotící komise přítomným 

uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně. 

Hodnotící kritéria: 
Hodnotícím kritériem při výběru nejvýhodnější nabídky je 

nejnižší nabídková cena. 

 

mailto:kaderaba@faf.cuni.cz


 

 

 

 
  Stránka 6 z 9 

Způsob hodnocení:  

Předmětem hodnocení bude výše celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH za veškeré poptávané plnění (modře 

zvýrazněné pole viz příloha č. 3 této výzvy). 
 

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, který 

zadavateli nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH. Takovýto uchazeč bude vyzván k uzavření 

smlouvy. 

Hodnotící komise ohodnotí všechny nabídky, které nebyly 

ze zadávacího řízení vyřazeny. 

Požadavky na prokázání 

splnění kvalifikace 

dodavatele: 

Uchazeč je povinen doložit: 

- Čestné prohlášení prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů ve formě vyplněné přílohy 

č. 1 této výzvy. Čestné prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

- Doklad prokazující splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů ve formě výpisu z Obchodního rejstříku  

(v prosté kopii), pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán ne starší než 90 

kalendářních dnů ke dni podání nabídky. Originál či 

úředně ověřenou kopii dokladu předloží na požádání 

pouze vybraný uchazeč před podpisem smlouvy. 

- Doklad o oprávnění k podnikání (v prosté kopii) dle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, včetně dokladů prokazujících 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci či oprávnění.  

Originál či úředně ověřenou kopii dokladu předloží na 

požádání pouze vybraný uchazeč před podpisem smlouvy. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 
Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 

zakázky, její telefon a e-mailovou adresu, a to na krycím listu 

nabídky, jehož vzor je přílohou č. 2 této výzvy. 

Požadavek na písemnou 

formu nabídky: 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

Způsob a forma zpracování nabídky 

Kompletní nabídku včetně dokladů k prokázání splnění 

kvalifikace je uchazeč povinen podat 1x na CD nebo jiném 

datovém nosiči (zadavatel požaduje, aby na CD byly 

naskenovány veškeré dokumenty po podpisu oprávněné 

osoby, jež jsou předkládány v listinné podobě + návrh 

smlouvy v editovatelném formátu - v tomto formátu nemusí 

být návrh smlouvy podepsán) a dále 1x v listinné podobě  



 

 

 

 
  Stránka 7 z 9 

v souladu s těmito zadávacími podmínkami, a to včetně 

požadovaného řazení nabídky. 
 

Listinná nabídka musí být včetně veškerých požadovaných 

dokladů svázána do jednoho svazku.  
 

Svazek včetně veškerých případných příloh musí být 

dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci s 

jednotlivými listy. Za dostatečné zabezpečení svazku proti 

manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření 

svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své 

spolehlivé sebepoškození v případě výše uvedené 

manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále 

dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich 

neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje jako jeden z 

možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek 

opatřených podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho 

razítkem.  
 

Nabídka musí být zpracována výhradně v českém či 

slovenském jazyce. Cizojazyčné dokumenty musí být 

přeloženy do českého jazyka. Překlad musí být jednoznačný 

(není nutný úředně ověřený překlad). Za správnost překladu 

ručí předkladatel nabídky (tato skutečnost musí být v tomto 

případě v předložené nabídce uvedena formou čestného 

prohlášení uchazeče).  
 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis 

uchazeče, musí být podepsány statutárním orgánem uchazeče; 

v případě podpisu jinou osobou musí být originál (nebo 

úředně ověřená kopie) jejího zmocnění doložen v nabídce. 
 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, 

aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy 

a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 

Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu 90 dnů od 

konce lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

 



 

 

 

 
  Stránka 8 z 9 

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky 

Zadavatel požaduje níže uvedené řazení nabídky: 

1/ Krycí list nabídky  

Uchazeč je povinen použít a předložit v nabídce vyplněný 

krycí list, který je přílohou č. 2 této výzvy. 

2/ Doklady prokazující splnění kvalifikace (tj. čestné 

prohlášení viz příloha č. 1 této výzvy; výpis z OR; 

živnostenské oprávnění). 

3/ Finanční část nabídky  

Uchazeč je povinen použít a předložit v nabídce vyplněnou 

tabulku pro zpracování cenové nabídky, která je přílohou č. 3 

této výzvy. 

Cena za zajištění zakázky musí být uvedena jako cena 

konečná a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady 

vynaložené v souvislosti s plněním zakázky. 

4/ Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem uchazeče. Návrh smlouvy musí být v souladu 

s nabídkou a těmito zadávacími podmínkami. Uchazeč je 

povinen použít a předložit v nabídce vyplněný návrh 

smlouvy, který je přílohou č. 4 této výzvy. Uchazeč je 

oprávněn vyplnit v návrhu smlouvy pouze šedě zvýrazněný 

text, ostatní ujednání ve smlouvě jsou pro uchazeče závazná. 

5/ Další dokumenty dle uvážení uchazeče. 

Vyloučení uchazeče 

Uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení, pokud: 

 nebude jeho nabídka úplná; 

 neprokáže některý z kvalifikačních předpokladů; 

 nebude jeho nabídka splňovat zadavatelem stanovené 

požadavky; 

 nabídka nebude doručena do stanovené lhůty; nebo 

 uchazeč podá více než jednu nabídku. 

Povinnost uchovávat 

doklady a umožnit 

kontrolu: 

Uchazeč je povinen pro účely kontroly ze strany Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu a dalších oprávněných osob archivovat veškerou 

dokumentaci související s plněním veřejné zakázky 

minimálně do konce roku 2021. 



 

 

 

 
  Stránka 9 z 9 

Další podmínky pro plnění 

zakázky: 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

 zadavatel si vyhrazuje právo v kterékoli fázi zrušit 

výběrové řízení bez udání důvodů; a to do okamžiku 

podpisu smlouvy s vybraným uchazečem; 

 zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

 uchazeč sám ponese veškeré své náklady spojené s účastí 

ve výběrovém řízení, zadavatel nehradí jakékoli náhrady 

nebo výdaje vynaložené uchazeči v souvislosti s jejich 

účastí v řízení; 

 zadavatel nebude uchazeči vracet nabídky; 

 zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, 

nesprávný výklad nebo jakákoli jiná opomenutí nebo 

chybné informace získaná uchazečem z jiných pramenů, 

než z tohoto zadání a jejich případných dodatků; 

 vzhledem k charakteru předmětu plnění zadavatel 

nepředpokládá prohlídku místa plnění.  

 

 

V Hradci Králové dne 13.8.2014 

 
 

Příloha 1 – čestné prohlášení – základní kvalifikace 

Příloha 2 – krycí list nabídky  

Příloha 3 – tabulka pro zpracování cenové nabídky 

Příloha 4 – návrh smlouvy + příloha č. 1 smlouvy 

      

 

 

  ____________________________________ 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

     děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 


